

ORBIS
38, Knightsbridge, S. W. 1
Najpiękniejsze
polskie
PŁYTY GRAMOFONOWE
Religijne — Armii Krajowej.
Pieśni i piosenki rodzajowe,
tanezne.
(W tym wiele przebojów
przedwojennych)
w wykonaniu
najwybitniejszych
muzyków i śpiewaków
WIELE NOWYCH NAGRAŃ
Katalogi na żądanie bezplat.

GAZETA

NIEDZIELNA

CENA 6 PENSÓW

Z „POLSKĄ WALCZĄCĄ“

PRENUMERATA

miesięcznie 2/6

kwartalnie 7/-

półrocznie 14/-

rocznie 28/-

ROK 6.

LONDYN, 8 MARCA 1953

NR. 10/202

Przed wizytą Tity w Londynie

EKSTERMINACJA KATOLIKÓW W JUGOSŁAWII

Oficjalna rewizyta komunistycznego dyktatora Jugosławii marsz. Tity w Londynie po wizycie min. Edena w Białogrodzie, — wizyta, której zapowiedź wywołała fale bardzo poważnych zastrzeżeń nie tylko w Wielkiej Brytanii, ale w całym wolnym świecie, — ma ostatecznie nastąpić wkrótce, mianowicie w drugiej połowie marca. Stanowisko Polaków w tej sprawie jest powszechnie znane: uważamy system panujący w Jugosławii za równie bezbożny, antychrześcijański i okrutny, jak system komunistyczny rosyjski, a rządy Tita za równą tyranię, jak tyranię Stalina. Ubolewając, że Wielka Brytania usiłuje znaleźć wspólny język z mordercą setek tysięcy katolików jugosłowiańskich, zabójcą gen. Draży Michajłowicza i prześladowcą kardynała Stepinaca, — zamieszczamy poniżej artykuł omawiający sytuację katolików w komunistycznym państwie londyńskiego gościa rządu brytyjskiego oraz życiorys i krótki wykaz prześladowań katolików, dokonanych przez Titę.

REDAKCJA

Parę miesięcy temu zapowiedź oficjalnej wizyty w Londynie Marszałka Tity wywołała żywe poruszenie w opinii publicznej. Zaproszenie do Anglii szefa państwa totalistyczno-komunistycznego, choć podyktowane ważnymi względami praktycznej racji stanu, spowodowało wiele rozważań i dyskusji w łonie społeczeństwa brytyjskiego, tak przywiązane do swych demokratycznych tradycji. Naturalnie największe wątpliwości musiały powstać w umysłach i sercach przedstawicieli wyznań religijnych, a w pierwszym rzędzie w kołach katolickich brytyjskich wobec faktu, że rząd belgradzki nie tylko wyznaje i propaguje ateistyczny materializm, jako doktrynę państwową, ale prowadzi ostrą walkę z Kościołem katolickim i stara się ograniczyć rozwój życia religijnego na terytorium Ludowej Republiki Federalnej. Między innymi, los Mgr. Stepinaca, Arcybiskupa Zagrzebia, sądnego, więzionego przez czas dłuższy, a obecnie nadal internowanego w Krasiezu małej miejscinie koło Zagrzebia, zwrócił uwagę światowej opinii publicznej na prześladowania religijne w Jugosławii. W tej delikatnej sytuacji, powstrzymując się od komentarzy o charakterze politycznym. Arcybiskup Katolicki Westminsteru Kardynał Griffin, z wielką godnością, oświadczył, że jego zdaniem należałoby wykorzystać pobyt Marszałka Tity w Anglii dla poinformowania go o tym, co myślą szerokie warstwy społeczeństwa brytyjskiego o polityce prześladowań, stosowanej względem Kościoła przez rząd jugosłowiański.

ZERWANIE Z WATYKANEM

Tymczasem rząd jugosłowiański, w dniu 17-go grudnia ubiegłego roku, niespodziewanie zerwał stosunki dyplomatyczne ze Stolicą Apostolską, i zażądał całkowitego zawieszenia działalności Nuncjatury Apostolskiej w Belgradzie. Organ watykański „L'Osservatore Romano“ stwierdził, że ten nieprzyjazny w stosunku do Stolicy Apostolskiej gest rządu belgradzkiego stanowi poprostu etap jego konsekwentnie antyreligijnej polityki. W tym przełomowym okresie

dla sytuacji Kościoła w Jugosławii, ważnym jest dla wszystkich katolików zdać sobie sprawę jakie są elementy tego konfliktu t.j. uświadomić sobie w jakich formach przejawia się antykatolicka akcja komunizmu jugosłowiańskiego, oraz w obronie jakich praw Kościoła i potrzeb wiernych występuje wobec władz w Jugosławii Stolica Apostolska.

PRZEPASĆ

Sytuacja Kościoła katolickiego, a w szczególności hierarchii kościelnej, jest w Jugosławii niezmiernie trudna, gdyż dla dzisiejszych kierowników Republiki Federalnej katolicyzm — pośród innych wyznań — jest przedmiotem specjalnych podejrzeń i niechęci. Niezależnie od szeregu innych zadrzań, wynikających z rozgrywek politycznych i narodowościowych przeszości, oraz będących skutkiem wydarzeń z czasów ostatniej wojny, główną przyczyną negatywnego ich stosunku do katolicyzmu jest, jak i w innych krajach komunistycznych, ta okoliczność, że totalistyczne państwo tylko z wielkim trudem pogodzić się może z faktem, że kierownictwo sumień znacznego odłamu ludności pozostaje udziałem władzy znajdującej się poza zasięgiem państwa, nawet poza jego granicami i jest całkowicie od niego niezależne. Dla totalistów jugosłowiańskich łatwiej jest, tolerować istnienie kościołów narodowych, jakim jest n. p. uległy państwu kościół prawosławny, niż usza-

nować prawa Kościoła katolickiego, którego powszechność i zależność od Stolicy Apostolskiej wywołuje ze strony komunistów oskarżenia o dążność do stwarzania państwa w państwie. Totalizm, zarówno w doktrynie, jak i w praktyce, opozycji, nawet najbardziej państwowo-lojalnej, nie dopuszcza; żąda on całkowitego podporządkowania się całej ludności hasłom ideologicznym, które głosi. Jasnym jest, że takiej postawy ze strony hierarchii katolickiej i mas katolickich rząd komunistyczny spodziewać się nie może, gdyż w dziedzinie ducha i co do światopoglądu, chrześcijańska i do komunisty oddzielać będzie zawsze przepaść do nie przebycia.

„STOWARZYSZENIA KSIĘŻY LUDOWYCH“

Rząd belgradzki od dłuższego czasu jako główny zarzut przeciwko Stolicy Apostolskiej wysuwał rzekome mieszanie się jej do spraw wewnętrznych państwa, a to mianowicie przez instrukcje dawane przez Watykan, za pośrednictwem Nuncjatury, biskupom, m. i. w kwestiach dyscypliny kleru. Chodzi tu mianowicie o negatywne stanowisko Watykanu co do udziału księży w tak zwanych „Stowarzyszeniach księży ludowych“, organizacji niezależnych od hierarchii duchownej, lecz znajdujących się pod wpływem i kontrolą władz rządowych. Cel tych stowarzyszeń jest jasny: mają one za zadanie rozbić hierarchiczną dyscyplinę kleru i uzależnienie księży indywidualnie od organów administracji państwowej. W zakazie należenia do tych stowarzyszeń rząd belgradzki upatrzył naruszenie prawa każdego obywatela do stowarzyszania się. Argument ten nie jest pozbawiony pewnej ironii, jeżeli się zważy, że w komunistycznym państwie prawo do stowarzyszania się istnieje tylko o tyle, o ile chodzi o stowarzyszenia powołane do życia i ściśle kontrolowane przez rząd.

Kampania antyreligijna i antykatolicka rozwija się nadal systematycznie w Jugosławii. W akcji tej biorą udział nie tylko kierownicy partii komunistycznej, lecz i członkowie rządu oraz wybitni dostojnicy państwa. Prasa katolicka została

prawie całkowicie zlikwidowana. Stowarzyszenia katolickie są zakazane. Wszystkie szkoły katolickie zostały zamknięte, a w szkołach państwowych nauka religii jest niedozwolona i zastąpiona nauczaniem ateistycznego materializmu.

SZYKANY WOBEC DUCHOWNYCH

Katolicy są śledzeni i nieraz prześladowani za udział w ceremoniach kościelnych. Biskupi i księża są molestowani przez policję, doprowadzeni do nędzy, częstokroć więzieni bez żadnego powodu. Arcybiskup Belgradu był zatrzymany przez dłuższy czas w więzieniu i zwolniony tylko warunkowo. Szereg innych członków episkopatu znajduje się nadal w więzieniach, a w ogóle biskupi są krepowani w swobodzie poruszania się nawet na terytorium swych diecezji, w szczególności o ile chodzi o wizytacje pasterskie. Narażeni są oni na bezkarne szykany, obelgi i napadki czynne ze strony komunistów. Istnienie seminariów duchownych jest zagrożone. Na wielkie utrudnienia napotyka również nauczanie katechizmu. Księża muszą uzyskiwać w tym celu specjalne zezwolenia władz państwowych i mogą nauczać tylko w kościołach i tylko w dni świąteczne. W jednym okręgu n. p. nauczanie katechizmu zostało zakazane w kościołach pod pretekstem, że wszelkie nauczanie musi się odbywać tylko w szkołach — a w szkołach w ogóle nauczanie religii jest zakazane.

Z powyższego tylko przykładowego przeglądu wynika, że sytuacja Kościoła katolickiego w Jugosławii jest istotnie nad wyraz ciężka. Jak w wielu innych państwach komunistycznych, wolność sumienia, uroczystie proklamowana w ustawach konstytucyjnych, pozostaje w praktyce martwą literą. Kościół ze swej strony nie jest władny wyrzec się swych praw i odpowiedzialności. Stolica Apostolska dbać musi o zabezpieczenie swobody kultu, oraz o to, by prawa hierarchii i kleru były uszanowane, a potrzeby religijne wiernych mogły znaleźć należyte zaspokojenie. W pierwszym zaś rzędzie Kościół dbać musi o możliwość religijnego wychowania i nauczania młodzieży.

O ile wiadomo, rząd belgradzki wyrażał nieraz gotowość do zawarcia ze Stolicą Apostolską porozumienia, na wzór umów zawartych już z innymi społecznościami wyznaniowymi. Dokonane dwa miesiące temu zerwanie stosunków dyplomatycznych z Watykanem, oraz obecne ustosunkowanie się władz do spraw Kościoła źle świadczą o możliwościach dojścia do ustalenia sprawiedliwego i zadawalającego „modus vivendi“ pomiędzy Kościołem a państwem w Jugosławii.

F. Frankowski

ŻYCIORYS DYKTATORA



Józef Tito urodził się 25 maja, 1892 r. w Kumrovetz, wiosce kroackiej na pograniczu Słowenii. Prawdziwe jego nazwisko brzmi BROZ. Ojciec był Kroatem, matka była Słowenką. Oboje rodzice byli katolikami. Wszystkie dzieci, a było ich jedenaścioro, zostały ochrzczone w kościele rzymsko-katolickim, włączając Józefa (obecnego dyktatora Jugosławii).

W roku 1908 Tito opuścił rodzinną wioskę, w szesnastym roku życia, i udał się na poszukiwanie pracy w mieście. Kiedy w roku 1913 wrócił do Kumrovetz, znalazł już język niemiecki i znane mu były książki Marksa. W roku 1917 przyłączył się do partii bolszewickiej i w Petrogradzie bierze udział w rewolucji. W roku 1920 wraca do Jugosławii jako agent rosyjski. Miał wówczas 28 lat. Jako prosty robotnik organizuje po fabrykach komórki komunistyczne oraz daje Rosji informacje o militarnej i ekonomicznej wartości. Często musi uciekać z kraju, aby uniknąć aresztu. W 1928 zostaje aresztowany i skazany na więzienie, z którego zostaje wypuszczony w 1933 r. Jedzie prosto do Moskwy, gdzie przechodzi specjalny kurs w specjalnym komunistycznym instytucji. Po kursie jedzie do Wiednia, gdzie działa komunistyczna partia jugosłowiańska. Po wybuchu wojny domowej w Hiszpanii organizuje ochotników z krajów bałkańskich do walki po stronie komunistów. W tym czasie nosił rozmaite nazwiska: Velcik, Walter, Babić. Objął dyktatorstwo w Jugosławii po „wolnych“ wyborach w listopadzie 1945 r.

Po dwóch latach jego rządów tak się przedstawiały statystyki:

księży katolickich w Jugosławii w roku 1939	— 1916
w roku 1946	— 401
księży katolickich	
zabitych	— 369
uwięzionych	— 175
na wygnaniu	— 409
„zaginionych“	— 562
katolików świeckich	
zabitych	— 400.000
uwięzionych	— 100.000

SYGNAŁY

TYGODNIA

W Pradze aresztowano wdowę po prezydencie Beneš, której komuniści mają wytoczyć proces, uważany na zachodzie za „pośmiertną rozprawę“ ze zmarłym prezydentem Czechosłowacji.

Po głośnym procesie przeciw mordercom wioski Oradour rozpoczął się we Francji proces gestapowców, oskarżonych o morderstwa, rabunki i podpalenia w de-

partamencie Dordogne. Akt oskarżenia przeciw 8 osobom wymienia ponad 100 pospolicznych morderstw.

Dwustu uczestników wielkiej demonstracji zorganizowanej przez Kongres Polonii Amerykańskiej powitało Wyszynskiego, przyjeżdżającego na sesję ONZ do Nowego Jorku okrzykami „zbrodniarz“ i „morderca“ oraz transparentami: „Położcie kres sowieckiej rzezi za żelazną kurtyną“ i „Stalin, Wyszyński i Zarubin na szubienicę“.

KALENDARZYK
M A R Z E C 1 9 5 3
8 n 3 Postu, Winc. Kadl. b.
Kadlubka 3 w. O y
9 p Franciszki Rzymianki
10 w 40 męczenników.
11 ś Konstancyja w.
12 c Grzegorza I. P. w. dK.
13 p Agnellusa w.
14 s Leona b.m. Matyldy kr.

NASZA AKCJA MIŁOSIERDZIA



ŻYWOBOŻE
TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

LEKCJA
(Efez. 5, 1-9)

Bracia: Bądźcież naśladowcami Bożymi jako synowie najmilszy i postępujcie w miłości jako i Chrystus umiłował nas i wydał samego siebie za nas na dar i na ofiarę, na wonność wdzięczności. A rozpusta i wszelka nieczystość albo chciwość niech nie będą nawet wspomniane między wami, jak przystoi św. ęty. Podobnie też i bezwstyd albo głupie mowy lub nieprzystojne żarty, nie należące do rzeczy, ale raczej składanie dziękczynienia. Bo o tym winniście być przekonani, że żaden rozpustnik albo nieczysty lub chciwiec (co jest bałwochwalstwem) nie ma dziedzictwa w Królestwie Chrystusowym i Bożym. Niechże was nikt nie zwo-

dzi próżnymi słowy, bo za to nadciąga gniew Bży na synów niedowiarstwa. Nie wchodźcie więc z nimi w uczestnictwo. Niegdyś bowiem byliście ciemnością, ale teraz stałicie się światłością w Panu. Postępujcie jako synowie światłości. Bo owoc światłości polega na wszelkiej dobroci, sprawiedliwości i prawdzie.

E W A N G E L I A
(Łuk. 11, 14-28)

W on czas: Wyrzucił Jezus czarta, a ten był niemy. A gdy wyrzucił czarta, przemówił niemy i zdumiały się rzęsz. I mówili niektórzy z nich: Przez Belzebuba, księcia czartowskiego, wyrzuca czarty. A inni, kusząc, domagali się od niego znaku z nieba. Ale on, znając ich myśli, rzekł im: Wszelkie królestwo rozdzielane niezgodą będzie spustoszone, a dom na dom upadnie. A jeśliby i szatan rozdzielany był niezgodą, jakże się ostoi królestwo jego, skoro powiadacie, że ja przez Belzebuba wyrzucam czarty? A jeśli ja przez Belzebuba wyrzucam czarty, synowie wasi przez kogo wy-

KRONIKA
Katolicka

„Trybuna Ludu“, główny codzienny organ partii komunistycznej w Polsce, w ostatnich numerach wyraźnie zaznacza, że biskupi polscy nie mogą utrzymywać łączności z Watykanem, gdyż racja stanu Polski Ludowej jest zupełnie różna od celów Stolicy Apostolskiej. Dziennik daje też do poznania, że jeśli biskupi nie pójdą na wskazaną przez komunistów drogę, podzielią los już areztowanych biskupów.

Wśród nowych kapłanów polskich jest dwóch byłych wojskowych. Ks. W. Łyczko, z województwa łódzkiego, był wywieziony przez bolszewików na Syberię w r. 1940, skąd wyostał się w następnym roku i we wrześniu 1941 r. wstąpił do II Korpusu, brał udział w kampanii pod Monte Cassino i został ranny ostrzałem w płuca. Ks. St. Michalski, z województwa sandomierskiego, był oficerem artylerii, brał udział w kampanii wrześniowej i dostał się do niewoli niemieckiej.

Św. Kongregacja Obrzędów zatwierdziła wprowadzenie sprawy beatyfikacyjnej 2 salezjanów: biskupa Versiglia, wikariusza apostołskiego Suchow w Chinach i ks. Kaliksta Caravario, zamordowanych w Chinach 25 lutego 1930 r. za obronę trzech dziewcząt przed gwałtami grupy bandytów komunistycznych.

W związku z prośbą królowej Elżbiety o modlitwy za nią w czasie uroczystości koronacyjnych, na zarządzenie Hierarchii Anglii i Walii odprawiona będzie w każdej parafii Msza św. w przeddzień koronacji, 1 czerwca wieczorem. Msza św. zakończy triduum modlitw od 30 maja do 1 czerwca.

Krakowski „Tygodnik Powszechny“ po przerwie w czasie procesu krakowskiego ukazał się z datą 15 lutego, jako numer 7. Nie wiadomo, czy i jakie zmiany wprowadzono w redakcji piśma. Numer bowiem datowany 15 lutego był zapewne wydrukowany przed ukazaniem się dekretu o obsadzaniu stanowisk duchownych.

„Truth about Tito“, broszurka wydana przez Catholic Social Guild, Oxford, w cenie 6 d, została w ciągu 10 dni rozprzedana w 10 tysiącach egzempli.

SPROSTOWANIE

Na liście ofiar na zakład w Hereford, zamieszczony w numerze z 1 lutego zakradła się pomyłka cyfrowa. P. S. Olsztyński wpłacił kwotę £ 1.0.0, a nie 5/-, jak błędnie podano.

Sprawy Domu Bożego

SYMBOLIKA WIELKANOCY

Z nakazu Bożego danego Mojżeszowi na górze Synaj obchód Paschy żydowskiej miał trwać siedem dni. Podobnie z biegiem wieków Kościół święty opracował Wielkanoc w Wielki Tydzień i w oktawę, która po święcie następuje.

Tydzień jest niejako podstawową komórką roku kościelnego — pisze Du Cange — i związkiem organicznym jego podziału.

„Dzień Pański“ to jest niedziela i sześć dni oktawy Wielkanocy poświęcano w dawnych czasach chwale Bożej. Czas ten był centralnym punktem cyklu liturgicznego, końcem i początkiem wszystkich niedziel i wszystkich tygodni.

Papież św. Leon Wielki w V-tym wieku pisze: Wiemy, że święto Wielkanocy jest najważniejszą ze wszystkich uroczystości chrześcijańskich. Wszystkie inne części roku kościelnego przygotowują nas, by Wielkanoc godnie i przystojnie obchodzić.

Stworzenie świata przez Boga Ojca i odnowienie przez Jezusa Chrystusa ludzkości pogrążonej w grzechu i śmierci — oto prawdy, które obchodzimy uroczystie podczas Wielkanocy i jej oktawy, a obchód ten powtarzamy w każdej niedzielę i w każdym tygodniu w modlitwach Kościoła.

„Boże, Którys ludzkiej natury godność cudownie utworzył, a cudowniej jeszcze naprawił...“ modlą się Kościół w ofiarowaniu codziennej

nej Mszy św., nawiązując do tych dwóch najwspanialszych dzieł Bożych.

Obrzędy bowiem Kościoła kryją w sobie symbole i wyrażają związki z przeszłością sięgając aż do stworzenia świata i do pierwotnych dzieł ludzkości.

W obrzędach Kościoła znajdują wierni wyjaśnienie wielu wydarzeń ze Starożytności i z dzieł ludu wybranego.

Ktoż spośród Żydów wie, że symbol krwi paschalnej baranka spełnił się w śmierci krzyżowej Boga-Człowieka dla uratowania nie już pierworodnych w rodzinach żydowskich od miecza anielskiego w Egipcie, lecz dla wybawienia każdego człowieka od śmierci wiecznej.

Tym bardziej nikt nie wie, że prawdziwe chleby pożywane w czasie uczty paschalnej są symbolem i zapowiedzią Hostii, w Której ukryty Bóg - Człowiek jest Chlebem żywota dla dusz naszych.

MODLITWA MISTYCZNA

O. René de Maumigny T. J.
Z cyklu:
Biblioteka Życia Wewnętrznego.
Str. 280
Cena 10/6, z przesyłką 11/3
Do nabycia:
w VERITAS F. P. Centre,
12, Praed Mews, London, W.2

GRUŻLICA

I MATKA STARUSZKA

„Drodzy Rodacy, — czytamy w jednym z listów z 15 lutego — zwracam się z gorącą prośbą o pomoc przez przysłanie Rimifonu. Mam lat 27, jestem chora na gruźlicę płuc od dwóch lat i mam na utrzymaniu matkę starszuską, liczącą 65 lat. Nie posiadam żadnego majątku i nie mogę sobie kupić tak cennego leku, jakim jest Rimifon. Mam nadzieję, że lekarstwo to powróci mi zdrowie i siły, bym mógł znowu pracować z pożytkiem.

A. W.“

LISTA OFIAR NR 10.

Leon K. — 2.6; Jan Pernal — 1.0; K. Cicha — 15.0; S. Rejmanowicz — 1.1.6; Krystyna Pomerank — 10.0; P. Galankowa z Marsworth — 3.0.0; Maria Süs — 2.6; N. N. z Londynu — 10.0; Razem £ 62.0.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Pan B. W. pyta — „Kardynałowie ślubowali Ojcu św. między innymi zachowanie tajemnic Kościoła. Co to są te tajemnice Kościoła?“

Odpowiedź: Kościół jest organizacją, która ma swe zadania do spełnienia w dziedzinie państwowej, nauczania, rządzenia itp. Ze względów taktycznych, z uwagi na wrogów Kościoła, nie ma potrzeby, aby wszystkie swe plany i zamierzenia Kościół zawczasu ogłaszał i dlatego wymaga od kardynałów zachowania tajemnic, ale pamiętać należy, że tajemnice te, jak wyjaśniliśmy, nie są „tajemnicami wiary“.

Panu K. S. „Czy jest grzechem sprzedawać sioninę uprzednio moczoną w wodzie dla uzyskania większej wagi?“

Odpowiedź: Naturalnie. Ten grzech jest związany z wyrządzeniem krzywdy i uzyskaniem nieuczciwego zarobku. Ten zarobek, w ten sposób uzyskany, winien być zwrócony, nazywa się restytucją, naprawą, zadośćuczynieniem. Przy spowiedzi należy wyraźnie powiedzieć o tego rodzaju manipulacji, aby kapłan mógł ustalić w jaki sposób należy tę krzywdę naprawić i zwrócić zarobek nieuczciwie zdobyty; nie można go więc dla swej korzyści zatrzymać, bo nie jest on własnością nieuczciwego sprzedawcy.

**Do Polski i za „L. Curzona“
NAJLEPSZYM SPOSOBEM POMOCY RODZINOM SA
NASZE PACZKI**

WYSYŁAMY SZYBKO I SPRAWNIE DO POLSKI I ZA „LINIE CURZONA“
OBUIWIE — MATERIAŁY WELNIANE — BIELIZNE — SWETRY —
CHUSTKI — PONCZOCHY — WIECZNE PIORA.

Do Rosji przyjmujemy do wysyłki towar własny klientów. Cho, licencję i ubezpieczenie opłacamy w Londynie, dzięki czemu odbiorca nie ponosi żadnych opłat. Cenniki na życzenie przesyłamy odwrotnie.

ZJEDNOCZONE FIRMY

Lampert - Polimex

45, CROMWELL ROAD, LONDON, S.W.7. TEL. KENsington 9760.

ŻYWOTY ŚWIĘTYCH

O. Stefan Komorowski T. J.
SW. KANIZY T. J. WYZNAWCA i DOKTOR KOŚCIOŁA
Kraków 1927, Wydawnictwo Księży Jezuitów
Cena 10/6 z przesyłką 11/-

ŻYWOT SW. ALFONSA RODRIGUEZ
Wyznawcy Tow. Jezusowego
Kraków 1927, Wydawnictwo Księży Jezuitów
Cena 10/6, z przesyłką 11/-

Gabriel Ledos
SW. PIOTR KLAWER
Tłumaczenie z francuskiego
Kraków 1927, Wydawnictwo Księży Jezuitów
Cena 10/6, z przesyłką 11/-
„VERITAS“ F. P. Centre, 12, Praed Mews, London, W. 2.

APTEKA CHROMIŃSKIEGO

NA EARLS COURT — OTWARTA DO 8 WIECZÓR
WYSYŁA: RIMIFON, CHROMIFON, NYDRAZID, MERBALIT.
100 tabl. Rimifon org. 11/- 3 mil. Pen. Ol. : : : 14/-
10 gr. Streptomycyny £ 2.2.6. 1000 tabl. Rimifon org. £ 3.17.0
500 tabl. Rimifon org. £ 1.19.0 Proszki od bólu głowy i rebum, zasz-
blenia i przeciw grypie z kogutkiem — 60 sztuk 16/-

CENY Z PRZESYŁKĄ DO POLSKI

255, OLD BROMPTON ROAD, LONDON, S. W. 5, TEL. FRE 9131.

